РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(восьмая внеочередная сессии седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

11.05.2018 г. № 52

с. Топольное

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Тополинского  сельсовета от 28.06.2016 г. №

14 «Об утверждении Положения о порядке назначения,

выплаты и расчета ежемесячной доплаты к трудовой

пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности

муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования

Тополинский сельсовет Солонешенского района

Алтайского края»

В соответствии с законом Алтайского края от 03.05.2017 № 29-ЗС «О

внесении изменений в статью 11 закона Алтайского края «О государственной

гражданской службе» и в закон Алтайского края «О муниципальной службе в

Алтайском крае», с п.4 ст. 9 закона Алтайского края «О муниципальной службе в

Алтайском крае», во исполнение Протеста прокуратуры Солонешенского района №

02-39-2018 от 02.04.2018, руководствуясь Уставом муниципального образования

Тополинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края, Совет народных

депутатов Тополинского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке назначения,

выплаты и расчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим

муниципальные должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования Тополинский сельсовет

Солонешенского района Алтайского края, утвержденное решением Совета

народных депутатов Тополинского сельсовета от 25.07.2016 г № 150

1.1. в пункте 4.1 статьи 4 «Порядок приостановления, возобновления и

прекращения выплат доплаты к пенсии»

п.п. «а» – исключить;

1.2. статью 4 «Порядок приостановления, возобновления и прекращения

выплат доплаты к пенсии» дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:

пункт 4.7. - Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения

лицом государственных должностей и муниципальных должностей на постоянной

основе, нахождения лица на государственной службе или на муниципальной

службе».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по бюджету, социальным вопросам и правопорядку

(председатель Шматова Л.В.)

 Председатель СНД

 Тополинского сельсовета                                                            Г.В.Лихобабин

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=FB5AC32D-C1FC-4EDA-AE95-4FABD6CBB562
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=A1D7CA53-87D2-444D-BD8C-4FD285CE5704
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=E5FF198D-62E9-4ED3-AFF3-320D80CD2748
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=E5FF198D-62E9-4ED3-AFF3-320D80CD2748